粤卫经〔2025〕246号

关于召开广东省卫生经济学会营养健康专业委员会

各相关医疗单位

2025年学术年会的通知

：

人民健康关系民族昌盛与国家富强，预防是最经济有效的健康

策略。根据《国务院关于实施健康中国行动的意见》要求，我国卫

生健康工作正加快实现从"以治病为中心"向"以人民健康为中心"

的转变。在此背景下，生命早期营养对健康的影响日益受到卫生专

业人员的重视，相关健康促进工作持续推进。为加强营养健康领域

跨学科交流，广东省卫生经济学会定于2025年8月在佛山市召开广

东省卫生经济学会营养健康专业委员会学术年会。现将会议相关事

宜通知如下：

一、会议时间/地点

（一）会议日期：2025年8月30日（周六）09:00-12:00

（二）会议地点：佛山三龙湾希尔顿欢朋酒店

（佛山市南海区桂城街道疏港路28号）

二、会议议程详见附件

三、参会对象：广东省卫生经济学会营养健康专业委员会成员

四、会议费用：大会统一安排食宿

会务联系人：黄老师 15820221005

学会联系人：郭老师 13570101140

广东省卫生经济学会

2025年8月1日

广东省卫生经济学会营养健康专业委员会2025年学术年

附件

会

会议议程（拟）

会议时间：2025年8月30日（周六）9:00-12:00

会议地点：佛山三龙湾希尔顿欢朋酒店

时间 课题 讲者 主持

09:00-09:10
嘉宾致辞：

广东省卫生经济学会领导

陈 孝 主任 中山大学附属第一医院 李 健 主任

深圳市光明区人民医院
09:10-09:35

2025年营养健康专委会

工作情况总结及计划

黎小妍 主任

中山大学附属第六医院

09:35-10:00 国考下肠内营养的合理选用
曾英彤 主任

广东省人民医院 王景浩 主任

暨南大学附属第一医院
10:00-10:25 放射性肠损伤患者的营养治疗

马腾辉 主任

中山大学附属第六医院

10:25-10:50
分子靶向药物不良事件评价

体系构建

谢智勇教授

中山大学药学院 常惠礼 主任

清远市人民医院
10:50-11:15 抗肿瘤药物的科学管理

周本杰 主任

中山大学附属第七医院

11:15-11:55

讨论环节：

讨论话题1：肿瘤患者如何做好营养健康管理？

张述耀主任 广州市红十字会医院

王冬亮教授 中山大学公共卫生院

张 敏主任 中山大学附属第六医院

余晓霞主任 中山大学孙逸仙纪念医院

莫国栋 主任

中山市第二人民医院

讨论话题2：医疗机构如何做好营养制剂的临床应用？

季 波主任 南部战区总医院

冯昌文主任 肇庆市第一人民医院

陆林生主任 信宜市人民医院

何小英主任 翁源县人民医院

11:55-12:00 会议总结：黎小妍主任 中山大学附属第六医院

	关于召开广东省卫生经济学会营养健康专业委员会
	2025年学术年会会议通知（第一轮）